

*Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції  
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю»*

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ  
Факультет обліку та фінансів  
НАЦІОНАЛЬНИЙ НАУКОВИЙ ЦЕНТР «ІНСТИТУТ АГРАРНОЇ  
ЕКОНОМІКИ» УКРАЇНСЬКОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ АГРАРНИХ  
НАУК  
ФЕДЕРАЦІЯ АУДИТОРІВ, БУХГАЛТЕРІВ І ФІНАНСИСТІВ АПК  
УКРАЇНИ**

**МАТЕРІАЛИ  
Всеукраїнської науково-практичної  
конференції  
«ПРОБЛЕМИ ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНОГО  
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЮ  
ДІЯЛЬНІСТЮ»**

**25 листопада 2016 року**

**м. Полтава**

*Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції  
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю»*  
**УДК 657**

**ЗАТВЕРДЖЕНО ДО ДРУКУ**

**Вченою радою Полтавської державної аграрної академії  
(протокол № 8 від 06 грудня 2016 р.)**

**«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю» : Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, 25 листопада 2016 р. – Полтава : ПДАА, 2016. – 233 с.**

**ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ КОНФЕРЕНЦІЇ:**

***Голова організаційного комітету:***

**Аранчій Валентина Іванівна** – кандидат економічних наук, професор, ректор Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна);

***Члени організаційного комітету:***

**Дорогань-Писаренко Людмила Олександрівна** – кандидат економічних наук, доцент, декан факультету обліку та фінансів, завідувач, професор кафедри економічної теорії та економічних досліджень Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна);

**Жук Валерій Миколайович** - доктор економічних наук, професор, член-кореспондент Національної академії аграрних наук України, заслужений діяч науки і техніки України (м. Київ, Україна);

**Метелиця Володимир Михайлович** - кандидат економічних наук, старший науковий співробітник Національний науковий центр «Інститут аграрної економіки» НААН, (м. Київ, Україна);

**Левченко Зоя Михайлівна** – кандидат економічних наук, доцент, завідувач, професор кафедри організації обліку та аудиту Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна);

**Плаксієнко Валерій Якович** – доктор економічних наук, професор, завідувач, професор кафедри бухгалтерського обліку Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна)

**Зоря Олексій Петрович** - кандидат економічних наук, доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів факультету обліку та фінансів по науковій роботі, доцент кафедри фінансів і кредиту Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна).

***Секретар організаційного комітету:***

**Дугар Тетяна Євгеніївна** - кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри організації обліку та аудиту Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, Україна).

**Шановні учасники  
Всеукраїнської науково-практичної конференції  
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління  
підприємницькою діяльністю»**

Економічне становище України передбачає розширення підприємницької діяльності в умовах серйозних змін фіскальної політики, реформування обліку та оновлення завдань аудиту. Управління підприємницькою діяльністю вимагає проведення аналізу стану суб'єкту господарювання. Разом з тим, наші зусилля повинні бути направлені на визначення проблем та вдосконалення облікової системи.

Приймаючи участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю» Ви маєте можливість визначити важливі аспекти щодо забезпечення обліково-аналітичною інформацією та визначення основних завдань управління діяльністю.

Основною метою конференції є надання можливості науковцям вищих навчальних закладів, здобувачам вищої освіти, фахівцям-практикам продемонструвати результати наукових досліджень, запропонувати власне бачення вирішення проблем обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю.

Шановні учасники конференції, щиро бажаємо Вам успіхів у роботі, творчої наснаги та невтомності в проведенні наукових досліджень і примноженні результатів.

З повагою,  
голова організаційного комітету,  
кандидат економічних наук,  
професор, ректор Полтавської  
державної аграрної академії



Аранчій В. І.

м. Полтава

25 листопада 2016 р.

**Організатор конференції:** кафедра організації обліку та аудиту  
Полтавської державної аграрної академії.

Комп'ютерне оформлення – Дугар Т.Є., к.е.н., доцент.

Матеріали друкуються в авторській редакції. Відповідальність за зміст наданих для друку матеріалів, точність наведених фактів, цитат, посилань на джерела, достовірність іншої інформації, що надана в рукописах та за дотримання норм авторського права несуть автори. Редакційна колегія може не розділяти поглядів деяких авторів на ті чи інші питання, розглянуті на конференції.

*Посвідчення про реєстрацію в УкрІНТЕЛ № 55 від 05.02.2016 р.*

*Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції  
«Проблеми обліково-аналітичного забезпечення управління підприємницькою діяльністю»*  
Бондар Юлія Анатоліївна; Кіровоградський національний технічний університет. – Кіровоград, 2011. – 35 с.

2. Зайчук Б. О. Пенсійний фонд України : організаційно-правові та соціально-економічні засади функціонування. / Зайчук Б. О., Зарудний О. Б., Березіна С. Б., Александров В. Т., Недбаєва С. М. – Київ : «АВТ», – 2006. – 1056 с.

3. Положення про Пенсійний фонд України, затверджене Указом Президента України від 01.03.2001 р. №121/2001/ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua>.

*Науковий керівник : Ватуля І. Д., доцент кафедри.*

**Ходаківська Лілія Олександрівна,**  
кандидат економічних наук, доцент,  
Полтавська державна аграрна академія, м. Полтава

## **СУЧАСНІ АВТОМАТИЗОВАНІ ІНФОРМАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ В АУДИТІ**

У сучасному суспільстві інформація є важливим і цінним ресурсом, а рівень розвитку країни оцінюється рівнем її інформатизації. Тому всі країни світу докладають чималих зусиль для забезпечення розвитку інформаційної сфери, створення відповідного комп'ютерного інформаційного середовища.

Інформаційне середовище – це поєднання окремих суб'єктів національного інформаційного простору України, інформаційної інфраструктури та інформаційних ресурсів, що взаємодіють в інформаційних процесах [1].

Економічний ринок, зокрема, сфера управління, для нормального і успішного функціонування вимагає від його учасників, суб'єктів підприємницької діяльності, достовірної і неупередженої інформації про фінансово-майновий стан, перспективи розвитку й фінансову стабільність підприємства. Подання та отримання такої інформації забезпечується через інформаційні системи, що діють на підприємстві.

Інформаційні системи (ІС) існували з моменту появи суспільства, оскільки на будь-якій стадії розвитку вони вимагають для свого управління систематизованої, попередньо підготовленої інформації. Для того, щоб забезпечити всі вимоги сьогоdnішнього рівня розвитку економічного ринку, підприємствам потрібні не тільки кваліфікований персонал, досвід, а й чітка внутрішня організація бізнесу.

Комп'ютерна інформаційна технологія – це сукупність інформації, методів, моделей, технічних, програмних, технологічних засобів та рішень із використанням комп'ютерів.

Із установкою комп'ютерної програми у компанії створюється єдине

інформаційно-управлінське середовище або система. Доступ до нього отримують практично всі – від керівника до працівника нижньої ланки підприємства. При цьому для кожного користувача встановлюється відповідний йому рівень доступу.

Інформаційна технологія повинна відповідати таким вимогам:

- забезпечувати високий рівень розподілу всього процесу опрацювання інформації на етапи (фази), операції, дії;

- включати весь набір елементів, необхідних для досягнення поставленої мети;

- мати регулярний характер. Етапи, дії, операції технологічного процесу можуть бути стандартизовані й уніфіковані, що дозволить більш ефективно здійснювати цілеспрямоване керування інформаційними процесами [2].

Сьогодні, в Україні, більша частина підприємств використовує такі технології, а деякі сфери економіки, наприклад, банківська, взагалі не можуть існувати без комп'ютеризації.

Тим самим, підприємства піднімають свій професійний рівень, максимально точно охоплюють визначений об'єм інформації, з мінімальними похибками визначають певні показники; у них з'являється можливість здійснення більш комплексного, більш глибокого аналізу господарської діяльності підприємства в залежності від поставлених цілей. Важливо, що великий об'єм роботи здійснюється за максимально короткий термін. Зараз ставиться питання не просто автоматизувати роботу, а як, за допомогою яких програм та комп'ютерних технологій автоматизувати, як максимально використати можливості програм в своїх цілях.

Сучасна технологія обробки інформації досягла високого рівня розвитку і широкого застосування. Достатньо поширеними на сьогодні є такі технології:

- 1) Електронні офіси – це інтегровані пакети прикладних програм, куди входять спеціалізовані програми та інформаційні технології, які дають можливість комплексно вирішувати поставлені завдання.

- 2) Віртуальні офіси – це інформаційні системи, при використанні яких співробітники територіально знаходяться у різних місцях і співпрацюють завдяки спільній роботі локальної і глобальної мереж.

- 3) Система підтримки прийняття рішень (СППР) – це інтерактивна комп'ютерна система, яка призначена для підтримки різних видів діяльності при прийнятті рішень.

Системи підтримки прийняття рішень (СППР) – це особливі інтерактивні ІС, які використовують обладнання, програмне забезпечення, дані, базу моделей і роботу менеджера з метою підтримки всіх стадій прийняття рішень у процесі аналітичного моделювання. Іншими словами, система підтримки прийняття рішень – це комплекс програмних засобів, що включає різні алгоритми підтримки рішень, базу моделей, базу даних, допоміжні та керівну програми. Керівна програма забезпечує процес прийняття рішень з урахуванням специфіки проблеми. СППР використовується для підтримки різних видів діяльності у процесі прийняття рішень, а саме для:

- полегшення взаємодії між даними, процедурами аналізу й обробки даних і моделями прийняття рішень, з одного боку, й особи, що приймає рішення, як користувача цих систем, – з іншого;
- надання допоміжної інформації, особливо для виконання неструктурованих або слабоструктурованих завдань, для яких важко заздалегідь визначити дані та процедури відповідних рішень.

СППР складається з двох основних підсистем – це люди, що приймають рішення, і комп'ютерна система. Якщо менеджеру потрібно скласти виробничий план на рік, то його першим кроком стане створення моделі прийняття рішень за допомогою простої СППР програми, наприклад, Microsoft Excel, Lotus 1-2-3, Microsoft Project. Систематику СППР можна побудувати за функціональними галузями (маркетинг, планування, інвестиції та ін.), в яких підтримується прийняття рішень; за рівнями інформаційного забезпечення (тактичний, операційний, стратегічний, рівень середньої ланки управління).

Класифікація СППР, розроблена на основі емпіричних досліджень 56 різних СППР, виділяє два типи систем.

1. Системи, орієнтовані на дані (вибирають інформацію):
  - накопичування файлів (Data collection system);
  - аналізу даних (Data analysis system).
2. Системи, орієнтовані на моделі (дають змогу підтримувати прийняття рішень):
  - розрахункові (або облікові) та фінансові моделі;
  - репрезентативні (або образні);
  - оптимізаційні;
  - рекомендаційні.

4) Штучний інтелект – це електронні системи, створені людиною, що імітують розв'язування людиною складних завдань; у них поряд з математичними моделями, використовуються і логіко-лінгвістичні.

Таким чином, як ми бачимо, сучасні інформаційні системи мають досить широкий спектр можливого застосування при здійсненні аудиторських перевірок. Кожна система відповідає конкретним завданням, а тому їх використання має ґрунтуватися на глибокому знанні як теоретичної складової цієї роботи, так і її технічних моментів. Проте ситуація, яка склалася нині в Україні з рівнем автоматизації аудиторської діяльності, загалом є далекою від бажаної, що значно знижує конкурентоспроможність вітчизняних аудиторських фірм порівняно із зарубіжними транснаціональними компаніями і стримує подальший розвиток вітчизняного аудиту.

Розвиток інформаційних технологій позитивно впливає на покращення методології та технології бухгалтерського обліку, організації проведення аудиту чи внутрішнього контролю на підприємстві. Застосування інформаційних технологій в обліковому процесі сприяє науковому обґрунтуванню даних бухгалтерського обліку в оцінці фінансово-господарської діяльності підприємств.

Окрім того, застосування інформаційних технологій посилює функцію

контролю правильності, законності, а іноді й економічної доцільності бухгалтерських операцій. Сучасний розвиток інформаційних технологій, що застосовуються в бухгалтерському обліку, сприяє інтеграції видів обліку і контролю в єдиному інформаційному просторі.

**Список використаних джерел:**

1. Івахненко С. В. Комп'ютерний аудит : контрольні методики і технології : [навчальний посібник] / С. В. Івахненко. – К. : Знання, 2005. – 286 с.

2. Івахненко С. В. Інформаційні технології в організації бухгалтерського обліку та аудиту : [навчальний посібник] / С. В. Івахненко ; 4-те вид., випр. і допов. – К. : Знання, 2008. – 343 с.

*Науковий керівник - Тютюнник С. В., к. е. н., доцент.*

**Ходіс Аліна Володимирівна,**  
здобувач вищої освіти ОКР «Бакалавр» спеціальності «Облік і аудит»  
Полтавська державна аграрна академія, м. Полтава

## **УДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ АУДИТУ ВИТРАТ**

Аудит виробничої діяльності підприємства і витрат є найважливішою і водночас, найскладнішою частиною аудиторської перевірки. Одним з основних показників роботи будь-якого підприємства є випуск продукції а її собівартість. Методичні засади формування такої інформації та її розкриття у фінансовій звітності викладені в П(С)БО 16 «Витрати» та НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», згідно з якими витрати – це зменшення економічних вигод у вигляді вибуття активів або збільшення зобов'язань, які призводять до зменшення власного капіталу (за винятком зменшення капіталу за рахунок його вилучення або розподілу власниками) [1].

Аудиторська перевірка – це складний і тривалий процес. Аудитори постійно працюють над тим, щоб максимально скоротити час перевірок, не занижуючи при цьому їх якості і не збільшуючи аудиторського підприємницького ризику. Вирішення цієї проблеми можливе лише за умови формування чіткої методики аудиту, під якою мають на увазі послідовність і порядок застосування окремих методів аудиторської перевірки та її організації з метою встановлення об'єктивної істини щодо аудиторської інформації і доведення цієї істини через аудиторський висновок до користувачів фінансової звітності й аудиту.

Методика аудиту – це спосіб дослідження дій і подій у системі суб'єкта господарювання з метою підтвердження виданої ним фінансової інформації. Метою аудиту витрат є встановлення вірогідності даних первинних документів щодо визначення витрат, повноти та своєчасності їх відображення в облікових реєстрах, відповідності методики обліку витрат чинним нормативним актам [2].

Під час проведення аудиту витрат на виробництво, собівартості

## **З М І С Т**

|                                                                                                               |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| <b>СЕКЦІЯ 1</b>                                                                                               | <b>6</b>  |
| <b>«ЕКОНОМІКА ТА УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВАМИ»</b>                                                               |           |
| <b>Льченко Людмила Анатоліївна, Мельник Ерна Георгіївна</b>                                                   | <b>7</b>  |
| ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ<br>СПОЖИВЧОГО ТОВАРИСТВА                                 |           |
| <b>Литвиненко Валентина Романівна</b>                                                                         | <b>9</b>  |
| ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВИЙ ТА ТРУДОВИЙ ДОГОВОРИ: СУТНІСТЬ ТА<br>ВІДМІННИ РИСИ                                          |           |
| <b>Минкіна Ганна Олександрівна</b>                                                                            | <b>12</b> |
| ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА ІНВЕСТИЦІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ<br>СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ТОВАРОВИРОБНИКІВ                      |           |
| <b>Мірошніченко Вікторія Олександрівна</b>                                                                    | <b>13</b> |
| ВИКОРИСТАННЯ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ У ФОРМУВАННІ<br>ФІНАНСОВОГО ПОТЕНЦІАЛУ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ |           |
| <b>Нездойминога Олена Євгеніївна</b>                                                                          | <b>16</b> |
| ОСОБЛИВОСТІ ДЕРЖАВНОГО РЕГУЛЮВАННЯ ЛІЗИНГУ В УКРАЇНІ                                                          |           |
| <b>Некlesa Антон Ігорович</b>                                                                                 | <b>18</b> |
| ВИКОРИСТАННЯ ДИРЕКТ-КОСТИНГУ ДЛЯ ВСТАНОВЛЕННЯ ВИТРАТ<br>ХЛІБОПЕКАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА                         |           |
| <b>Погребняк Людмила Павлівна</b>                                                                             | <b>20</b> |
| ОСОБЛИВОСТІ СТРАТЕГІЧНОГО УПРАВЛІННЯ В СІЛЬСЬКОГОС-<br>ПОДАРСЬКОМУ ВИРОБНИЦТВІ                                |           |
| <b>Покас Вікторія Миколаївна</b>                                                                              | <b>22</b> |
| ОСНОВНІ ПОНЯТТЯ ПРО ДЕБІТОРСЬКУ ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА<br>МІЖНАРОДНИМИ СТАНДАРТАМИ ОБЛІКУ                          |           |
| <b>Пристемський Олександр Станіславович</b>                                                                   | <b>24</b> |
| ДЖЕРЕЛА ФІНАНСОВИХ РЕСУРСІВ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ<br>ПІДПРИЄМСТВ ЯК ОСНОВА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЇХ ФІНАНСОВОЇ БЕЗПЕКИ |           |
| <b>Размахнін Костянтин Сергійович</b>                                                                         | <b>27</b> |
| СТИМУЛЮВАННЯ ПРАЦІВНИКІВ АПАРАТУ УПРАВЛІННЯ ІЗ<br>УРАХУВАННЯМ ЗАКОНУ «ЗОЛОТОГО ПЕРЕРІЗУ»                      |           |
| <b>Репілевська Оксана Юріївна</b>                                                                             | <b>28</b> |
| СОЦІАЛЬНЕ СЕРЕДОВИЩЕ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ОБСЛУГОВУЮЧИХ<br>КООПЕРАТИВІВ                                      |           |
| <b>Руденко Руслан Юрійович</b>                                                                                | <b>30</b> |
| РЕФОРМА ЕНЕРГЕТИЧНОГО СЕКТОРУ, НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ УПРАВЛІННЯ<br>ПІДПРИЄМСТВАМИ В АПК                            |           |
| <b>Сененко Марина Олександрівна</b>                                                                           | <b>33</b> |
| СИСТЕМА ПРЕВЕНТИВНИХ ЗАХОДІВ ЩОДО ДОЛАННЯ ОПОРУ<br>СТРАТЕГІЧНИМ ЗМІНАМ                                        |           |
| <b>Синенко Олександр Олександрович</b>                                                                        | <b>35</b> |
| ВПЛИВ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ НА РОЗВИТОК АГРАРНИХ<br>ПІДПРИЄМСТВ                                             |           |
| <b>Скрипник Світлана Валентинівна</b>                                                                         | <b>38</b> |
| ВАЖЛИВІ АСПЕКТИ НОВОГО СТАТУСУ ФЕРМЕРСЬКИХ ГОСПОДАРСТВ                                                        |           |
| <b>СЕКЦІЯ 2</b>                                                                                               |           |
| <b>«СОЦІАЛЬНА ЕКОНОМІКА І ЕКОНОМІЧНА ПОЛІТИКА»</b>                                                            | <b>40</b> |
| <b>Пилипенко Катерина Анатоліївна</b>                                                                         | <b>41</b> |
| СПОЖИВАННЯ ОСНОВНИХ ПРОДУКТІВ ХАРЧУВАННЯ НАСЕЛЕННЯМ<br>УКРАЇНИ ТА ЇХ ІМПОРТОЗАЛЕЖНІСТЬ                        |           |

|                                                                                                                    |    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| <b>Романченко Юлія Олександрівна, Панченко Вікторія Віталіївна</b>                                                 | 43 |
| ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА МАЛОГО БІЗНЕСУ: ВІТЧИЗНЯНИЙ ТА ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД                                                |    |
| <b>Танклевська Наталія Станіславівна</b>                                                                           | 45 |
| ТЕНДЕНЦІЇ ТА ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ КРЕДИТНОЇ ТА ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ                                         |    |
| <b>Фролова Оксана Олексіївна</b>                                                                                   | 47 |
| ВИДИ ЗАГАЛЬНООБОВ'ЯЗКОВОГО ДЕРЖАВНОГО СОЦІАЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ                                                      |    |
| <b>СЕКЦІЯ 3</b>                                                                                                    | 50 |
| <b>«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ»</b>              |    |
| <b>Антоненко Едуард Віталійович</b>                                                                                | 51 |
| ВІДОБРАЖЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО ВИТРАТИ ДІЯЛЬНОСТІ У ФІНАНСОВІЙ ЗВІТНОСТІ СУБ'ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ                      |    |
| <b>Андрущенко Олена Юріївна</b>                                                                                    | 53 |
| ФОРМУВАННЯ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ПІДПРИЄМСТВА ЩОДО ЗАПАСІВ                                                            |    |
| <b>Балабуха Дар'я Сергіївна</b>                                                                                    | 56 |
| ОСОБЛИВОСТІ НАРАХУВАННЯ АМОРТИЗАЦІЇ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ НА МАЛИХ ПІДПРИЄМСТВАХ                                        |    |
| <b>Бехтір Інна Вікторівна</b>                                                                                      | 58 |
| ВИВЧЕННЯ СТРУКТУРНО-ЛОГІЧНОЇ ПОСЛІДОВНОСТІ ФОРМУВАННЯ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ПІДПРИЄМСТВА                              |    |
| <b>Бодня Надія Юріївна</b>                                                                                         | 60 |
| ЗАСТОСУВАННЯ НАТУРАЛЬНОГО КОЕФІЦІЄНТА ПРИ ВИПЛАТІ ОРЕНДНОЇ ПЛАТИ ФІЗИЧНИМ ОСОБАМ ЗА ОРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНИХ ЧАСТОК (ПАЇВ) |    |
| <b>Гладир Вікторія Володимирівна, Михайлик Вікторія Вікторівна</b>                                                 | 61 |
| АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ ВИТРАТ В УМОВАХ ВПРОВАДЖЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ                                     |    |
| <b>Голушко Ірина Володимирівна</b>                                                                                 | 63 |
| ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ПОНЯТТЯ «ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ»                                                            |    |
| <b>Гуменюк Карина Олександрівна</b>                                                                                | 65 |
| ВИЗНАННЯ ДОХОДІВ ВІД НАДАННЯ ПОСЛУГ ЗА МСФЗ ТА ПСБО                                                                |    |
| <b>Духіна Анжеліка Сергіївна</b>                                                                                   | 67 |
| АНАЛІЗ СИСТЕМИ ДЕРЖАВНОГО ВНУТРІШНЬОГО ФІНАНСОВОГО КОНТРОЛЮ                                                        |    |
| <b>Євстефєєва Анна Олександрівна</b>                                                                               | 68 |
| АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ ПОТОЧНИХ БІОЛОГІЧНИХ АКТИВІВ                                                              |    |
| <b>Єретик Вікторія Олександрівна</b>                                                                               | 71 |
| ПОРЯДОК ВІДОБРАЖЕННЯ В ЗВІТНОСТІ РОЗРАХУНКІВ З ПОСТАЧАЛЬНИКАМИ І ПІДРЯДНИКАМИ                                      |    |
| <b>Жадан Юлія Анатоліївна</b>                                                                                      | 73 |
| ПЕРЕВАГИ ВИКОРИСТАННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМ В ОБЛІКУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ                                               |    |
| <b>Карабаза Аліна Анатоліївна</b>                                                                                  | 75 |
| ІНВЕНТАРИЗАЦІЯ ЯК ІНСТРУМЕНТ АУДИТУ                                                                                |    |
| <b>Карпенко Ніна Григорівна</b>                                                                                    | 77 |
| УМОВИ ТА ОБЛІК ПЕРЕРОБКИ ТОВАРІВ ЗА МЕЖАМИ УКРАЇНИ                                                                 |    |
| <b>Клименко Світлана Юріївна</b>                                                                                   | 79 |
| ФОРМУВАННЯ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ЩОДО ВИРОБНИЧИХ ЗАПАСІВ НА ПІДПРИЄМСТВІ                                              |    |

|                                                                                                                                                               |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Коляка Анжела Анатоліївна</b><br>ОСОБЛИВОСТІ ВЕДЕННЯ ТА ПОДАННЯ ЗВІТНОСТІ ЩОДО ЗАПАСІВ<br>ПІДПРИЄМСТВА                                                     | 81  |
| <b>Круковська Олена Володимирівна</b><br>ОСОБЛИВОСТІ СКЛАДАННЯ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ: ВІТЧИЗНЯНА ТА<br>ЗАРУБІЖНА ПРАКТИКА                                        | 83  |
| <b>Купрієнко Ольга Миколаївна</b><br>ДОСЛІДЖЕННЯ ПОНЯТТЯ «ГРОШОВІ КОШТИ» В НОРМАТИВНІЙ ТА<br>ЕКОНОМІЧНІЙ ЛІТЕРАТУРІ                                           | 85  |
| <b>Левченко Зоя Михайлівна</b><br>ОРГАНІЗАЦІЯ РОЗРАХУНКІВ З ПІДЗВІТНИМИ ОСОБАМИ                                                                               | 88  |
| <b>Лемішко Марина Геннадіївна</b><br>ОСОБЛИВОСТІ ФІНАНСОВОГО ОБЛІКУ ЕЛЕКТРОННИХ ГРОШЕЙ                                                                        | 90  |
| <b>Лук'янчук Анжела Леонідівна</b><br>ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ ВИТРАТ ВИРОБНИЦТВА ПРОДУКЦІЇ<br>РОСЛИННИЦТВА                                                         | 92  |
| <b>Люлькіна Наталія Георгіївна</b><br>ПРОБЛЕМНІ АСПЕКТИ ОБЛІКУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ АГРАРНИХ<br>ПІДПРИЄМСТВ                                                       | 95  |
| <b>Мац Тетяна Павлівна, Васюха Алла Миколаївна</b><br>ЕКОНОМІЧНИЙ ЗМІСТ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ПОНЯТТЯ «ГРОШОВІ КОШТИ»                                                 | 97  |
| <b>Оніпко Світлана Анатоліївна</b><br>АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ ВИТРАТ ВИРОБНИЦТВА ПРОДУКЦІЇ<br>ГАЛУЗІ РОСЛИННИЦТВА                                            | 99  |
| <b>Орехівська Тетяна Сергіївна</b><br>ОСНОВНІ ЕЛЕМЕНТИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ЩОДО ВИТРАТ ТА ВИХОДУ<br>ПРОДУКЦІЇ РОСЛИННИЦТВА                                     | 101 |
| <b>Плаксієнко Валерій Якович, Фисун Анна Володимирівна</b><br>РОЗВИТОК БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ                                           | 103 |
| <b>Романченко Юлія Олександрівна, Бойко Оксана Сергіївна</b><br>ГОТІВКОВІ РОЗРАХУНКИ ФІЗОСІБ-ЄДИНИКІВ ІЗ ЗАСТОСУВАННЯМ<br>РЕЄСТРАТОРІВ РОЗРАХУНКОВИХ ОПЕРАЦІЙ | 105 |
| <b>Сергеєва Тетяна Валеріївна, Сазонов Владислав Андрійович</b><br>ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ЩОДО ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ З<br>ДЕБІТОРАМИ                     | 106 |
| <b>Скрипник Галина Миколаївна</b><br>ЕЛЕМЕНТИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ЩОДО ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ                                                                        | 110 |
| <b>Смірнова Євгенія Сергіївна</b><br>ВИЗНАННЯ ТА ОСОБЛИВОСТІ ОЦІНКИ ВИТРАТ ЗА МСБО ТА ПСБО                                                                    | 112 |
| <b>Собченко Аліна Миколаївна</b><br>ОРГАНІЗАЦІЯ ДОКУМЕНТАЛЬНОГО ОФОРМЛЕННЯ ОПЕРАЦІЙ З<br>БІОЛОГІЧНИМИ АКТИВАМИ ТВАРИННИЦТВА                                   | 114 |
| <b>Тищенко Ірина Леонідівна</b><br>АКТУАЛЬНІ АСПЕКТИ ОБЛІКУ ВИРОБНИЧИХ ЗАПАСІВ                                                                                | 116 |
| <b>Ткаченко Алла Олексіївна</b><br>ОСОБЛИВОСТІ КЛАСИФІКАЦІЇ ЗАПАСІВ ПІДПРИЄМСТВА                                                                              | 119 |
| <b>Тріфонова Марина Сергіївна</b><br>МЕТОДОЛОГІЯ АНАЛІЗУ ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ                                                                                    | 121 |
| <b>Тютюнник Юрій Михайлович, Ігнашкіна Ольга Анатоліївна</b><br>НАПРЯМИ ГОРИЗОНТАЛЬНОГО І ВЕРТИКАЛЬНОГО АНАЛІЗУ ГРОШОВИХ<br>ПОТОКІВ ПІДПРИЄМСТВА              | 123 |

|                                                                                                     |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Тютюнник Юрій Михайлович, Яреська Олександра Олександрівна,</b>                                  | 125 |
| ОЦІНЮВАННЯ ФУНКЦІОНАЛЬНОГО СТАНУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ В АНАЛІЗІ НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ ПІДПРИЄМСТВА        |     |
| <b>Тютюнник Ірина Юріївна</b>                                                                       | 127 |
| МЕТОДИЧНІ ПІДХОДИ ДО ВИЗНАЧЕННЯ ТОЧКИ БЕЗЗБИТКОВОСТІ ПІДПРИЄМСТВА: ВІТЧИЗНЯНИЙ ТА ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД |     |
| <b>Тютюнник Світлана Василівна</b>                                                                  | 129 |
| ДЕТАЛІЗАЦІЯ МЕТОДИКИ ФАКТОРНОГО АНАЛІЗУ МАТЕРІАЛОМІСТКОСТІ ПРОДУКЦІЇ                                |     |
| <b>Хлус Вікторія Олександрівна</b>                                                                  | 132 |
| ЕКОНОМІЧНИЙ ЗМІСТ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ У НОРМАТИВНО-ПРАВОВОМУ АСПЕКТІ                                   |     |
| <b>Шепель Інеса Вадимівна</b>                                                                       | 133 |
| ПОРЯДОК ОБЛІКУ СПИСАННЯ БЕЗНАДІЙНОЇ ДЕБІТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНOSTІ                                     |     |
| <b>Шинкаренко Валерія, Бган Владислав Анатолійович</b>                                              | 136 |
| ОСНОВНІ ЗАСОБИ: ЕКОНОМІЧНИЙ ЗМІСТ, КЛАСИФІКАЦІЯ ТА ОЦІНКА                                           |     |
| <b>Шутько Володимир Петрович</b>                                                                    | 139 |
| ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ ОБЛІКУ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОДУКЦІЇ: ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ                             |     |
| <b>Яковенко Олександра Володимирівна</b>                                                            | 141 |
| ОРГАНІЗАЦІЯ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ З ПОСТАЧАЛЬНИКАМИ ТА ПІДРЯДНИКАМИ                    |     |
| <b>Яловега Людмила Василівна, Рубан Аліна Юріївна, Борщагова Наталія Олександрівна</b>              | 143 |
| НОРМАТИВНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОБЛІКУ ЗНОСУ (АМОРТИЗАЦІЇ) ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ                                 |     |
| <b>СЕКЦІЯ 4</b>                                                                                     | 147 |
| <b>«ДОСВІД ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ АУДИТУ»</b>                                                      |     |
| <b>Ватуля Іван Данилович, Дідик Олександра Ігорівна</b>                                             | 148 |
| АУДИТ ГРОШОВИХ КОШТІВ ПІДПРИЄМСТВА                                                                  |     |
| <b>Губарьова Світлана Сергіївна, Хорошко Анатолій Анатолійович</b>                                  | 150 |
| СОЦІАЛЬНИЙ АУДИТ : ПРОБЛЕМИ СЬОГОДЕННЯ                                                              |     |
| <b>Данілова Марина Володимирівна</b>                                                                | 152 |
| ЕКОЛОГІЧНИЙ АУДИТ В УКРАЇНІ – ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ                                                  |     |
| <b>Дігтяр Наталія Сергіївна</b>                                                                     | 155 |
| МЕТОДИЧНІ АСПЕКТИ АУДИТУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ                                                           |     |
| <b>Калашник Анастасія Олександрівна</b>                                                             | 157 |
| УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ АУДИТУ ЗАПАСІВ ПІДПРИЄМСТВА                                                   |     |
| <b>Касян Ольга Миколаївна</b>                                                                       | 159 |
| МЕТОДИКА АУДИТУ ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ ПІДПРИЄМСТВ                                                       |     |
| <b>Коломієць Наталія Сергіївна</b>                                                                  | 162 |
| ОСОБЛИВОСТІ АУДИТУ ГРОШОВИХ КОШТІВ                                                                  |     |
| <b>Канцедал Наталія Анатоліївна, Кошова Карина Анатоліївна</b>                                      | 164 |
| АУДИТ РОЗРАХУНКІВ З ОПЛАТИ ПРАЦІ                                                                    |     |
| <b>Кравець Яна Олексіївна</b>                                                                       | 166 |
| ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ АУДИТУ ДОВГОСТРОКОВИХ БІОЛОГІЧНИХ АКТИВІВ                                         |     |
| <b>Краєвська Оксана Русланівна</b>                                                                  | 168 |
| ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ АУДИТУ В НІМЕЧЧИНІ ТА ОСНОВНІ ВИМОГИ ДО ПРОФЕСІЇ АУДИТОРА                      |     |

|                                                                                                    |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Красовська Світлана Олександрівна</b>                                                           | 171 |
| ОСНОВНІ НЕДОЛІКИ І ПОРУШЕННЯ, ЯКІ ВИНИКАЮТЬ ПРИ ПРОВЕДЕННІ АУДИТУ ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ                |     |
| <b>Красота Олена Григорівна, Андрущенко Марина Юрійвна</b>                                         | 173 |
| ПРОБЛЕМИ ОБЛІКУ ТА АУДИТУ РОЗРАХУНКІВ З ОПЛАТИ ПРАЦІ ТА НАПРЯМКИ ЇХ ВИРІШЕННЯ                      |     |
| <b>Кужельова Юлія Миколаївна</b>                                                                   | 175 |
| ОСОБЛИВОСТІ АУДИТУ ВИРОБНИЧИХ ЗАПАСІВ В УКРАЇНІ                                                    |     |
| <b>Максимейко Віталіна Сергіївна, Фуркайло Наталія Віталіївна</b>                                  | 177 |
| ОСОБЛИВОСТІ АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА                                               |     |
| <b>Міщенко Дарія Олегівна</b>                                                                      | 179 |
| АУДИТ В УКРАЇНІ : СУЧАСНИЙ СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ                                            |     |
| <b>Оніпко Аліна Вікторівна</b>                                                                     | 181 |
| ОРГАНІЗАЦІЯ І МЕТОДИКА АУДИТУ РОЗРАХУНКІВ З ОПЛАТИ ПРАЦІ                                           |     |
| <b>Романченко Юлія Олександрівна</b>                                                               | 183 |
| ДЕРЖАВНИЙ ФІНАНСОВИЙ АУДИТ ВИКОНАННЯ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ                                             |     |
| <b>Сокіл Валерія Олександрівна</b>                                                                 | 185 |
| ОРГАНІЗАЦІЯ ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ В ОРГАНАХ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ                                         |     |
| <b>Ходаківська Лілія Олександрівна</b>                                                             | 187 |
| СУЧАСНІ АВТОМАТИЗОВАНІ ІНФОРМАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ В АУДИТІ                                            |     |
| <b>Ходіс Аліна Володимирівна</b>                                                                   | 190 |
| УДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ АУДИТУ ВИТРАТ                                                               |     |
| <b>Хоменко Ірина Ігорівна</b>                                                                      | 192 |
| ВНУТРІШНІЙ АУДИТ ГРОШОВИХ КОШТІВ                                                                   |     |
| <b>Шацький Ігор Анатолійович</b>                                                                   | 194 |
| АСПЕКТИ АУДИТУ ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ                                                                   |     |
| <b>СЕКЦІЯ 5</b>                                                                                    | 197 |
| <b>«ФІНАНСИ ТА ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА ДЕРЖАВИ»</b>                                                     |     |
| <b>Балюк Дарина Сергіївна</b>                                                                      | 198 |
| КЛАСИФІКАЦІЯ ТА ФУНКЦІЇ ПОДАТКІВ                                                                   |     |
| <b>Вермієнко Тетяна Григорівна</b>                                                                 | 200 |
| СТАН РЕФОРМУВАННЯ ПОДАТКОВОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ                                                       |     |
| <b>Гаврюшенко Наталія Михайлівна</b>                                                               | 202 |
| ПЕРЕВАГИ І НЕДОЛІКИ В СТЯГНЕННІ ПОДАТКУ НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ                                         |     |
| <b>Горобець Дар'я Сергіївна,</b>                                                                   | 204 |
| ПРО МІСЦЕ АКЦИЗНОГО ПОДАТКУ В ПОДАТКОВІЙ СИСТЕМІ УКРАЇНИ                                           |     |
| <b>Гринь Валентина Іванівна, Риженко Валерія Вікторівна</b>                                        | 206 |
| ОСОБЛИВОСТІ СТЯГНЕННЯ ВІЙСЬКОВОГО ЗБОРУ В УКРАЇНІ                                                  |     |
| <b>Дроботенко Катерина Володимирівна</b>                                                           | 207 |
| УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВОЮ СТІЙКІСТЮ ТА ДОВГОСТРОКОВОЮ ПЛАТОСПРОМОЖНІСТЮ ПІДПРИЄМСТВА В РИНКОВИХ УМОВАХ |     |
| <b>Дугар Тетяна Євгеніївна, Шовкопляс Анна Юрійвна</b>                                             | 210 |
| ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ІНФОРМАЦІЇ ДЛЯ СКЛАДАННЯ БУХГАЛТЕРСЬКОГО БАЛАНСУ                            |     |
| <b>Міщенко Олена Миколаївна</b>                                                                    | 213 |
| ШТРАФНІ САНКЦІЇ ЗА НЕСВОЄЧАСНЕ ПОДАННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ                                        |     |

|                                                                                              |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| <b>Подаков Євгеній Сергійович</b>                                                            | 215     |
| ІНСТИТУЦІЙНО-ОРГАНІЗАЦІЙНІ ПРОБЛЕМИ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕРЖАВНОЇ<br>ФІСКАЛЬНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ        |         |
| <b>Романченко Юлія Олександрівна</b>                                                         | 217     |
| ГОТІВКОВІ РОЗРАХУНКИ В ЄДИННИКІВ, ЯКІ НЕ ЗАСТОСОВУЮТЬ<br>РЕЄСТРАТОРІВ РОЗРАХУНКОВИХ ОПЕРАЦІЙ |         |
| <b>Сацька Катерина Володимирівна, Хоча Тетяна Миколаївна</b>                                 | 219     |
| ПОДАТКОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ СПРАВЛЯННЯ ЄДИНОГО ФІКСОВАНОГО<br>СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ПОДАТКУ       |         |
| <b>СЕКЦІЯ 6</b>                                                                              | 222     |
| <b>«СУЧАСНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ»</b>                                                                 |         |
| <b>Дорофєєв Олександр Вікторович, Домненко Юлія Олександрівна,</b>                           | 223     |
| СУЧАСНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ У СІЛЬСЬКОМУ ГОСПОДАРСТВІ                                                |         |
| <b>Остапенко Тетяна Миколаївна, Зігаленко Аліна Володимирівна</b>                            | 224     |
| ПРОБЛЕМИ МОТИВАЦІЇ ПЕРСОНАЛУ В СУЧАСНОМУ МЕНЕДЖМЕНТІ                                         |         |
| <b>Сененко Марина Олександрівна</b>                                                          | 226     |
| НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ УПРАВЛІННЯ ТРУДОВИМ<br>ПОТЕНЦІАЛОМ ПІДПРИЄМСТВА              |         |
| <b>Зміст</b>                                                                                 | 224-233 |